平成２１年度事業報告書 　　 　平成２2年度総会資料　第1号議案
                             特定非営利活動法人トレイル・オリエンテーリング協会
1.事業の成果
法人設立から実質1年目の活動の年となりました。成果としては、８月の世界選手権（WTOC・ハンガリー開催）では、総合クラスで木村氏（入間ＯＬＣ）が３位、田代氏が４位となり、海外での大会では初のメタル獲得となる輝かしい成績を収めました。又、パラリンピッククラスにも３名の選手（木島、軽森、高柳）が出場して健闘してくれました。これも協会強化事業を通じてその成果が身を結んだものと考えます。他に、　四国地区の連絡協議会への参加と、障がい者向けの「つどい事業」、「体験会の定例化」を推し進めました。
２　事業の実施に関する事項（平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日）
特定非営利活動に係る事業

	款の事業名
	事業内容
	実施

日時
	実施場所
	主催
主管等
	従事者の
人数
	受益対象者の
範囲及び人数

	

	トレイル・オリエンテーリングに関する事業の企画、実施又は援助に関する事業
	●２００９世界選手権日本代表選考会
	4月19日
	岡崎市東公園
	協会主催
	１１名
	障がい者
健常者

	47名
	

	
	つどいin東京
インカレ併設大会
	10月25日

11月21日
	代々木公園
栃木県矢板市
	協会主催
	１０名

１２名
	障がい者
健常者
	14名
１１５名
	

	
	トレイル・オリエンテーリング体験会
	4月26日

6月28日

9月13日10月11日
	障害者スポーツ
センター
（多摩、総合）
	協会主催
	6名
10名

5名
6名
	障がい者
健常者
	20名

15名

12名
22名
	

	
	●２００９世界選手権大会及びオーリンゲン大会　(参加援助
	8月
8月
	ハンガリー
スゥエーデン
	ＩＯＦ主催、協会援助
	
	日本代表
障がい者
健常者


	14名
2名
	

	トレイル・オリエンテーリング普及推進のための地域組織の育成、指導者育成に関する事業
	●ＷＴＯＣ代表選手

強化合宿
（合宿事業）
	７月
８月

（１月）
	青梅市

御殿場市

（春日井市）
	強化部主管

	5名

5名

２名）
	代表選手予定者他


	延べ

５0名
（１２名）
	

	
	トレイルＯ大会支援
	5月17日

11月29日

12月19日

3月21日


	東京八王子市

大阪市

東京都江東区

神奈川県茅ヶ崎市全日本　　
	多摩ＯＬ
大阪ＯＬ

ＥＳ関東

ＪＯＡ/

神奈川
	10名

12名

10名

15名

	障がい者

健常者
	34名

30名

56名

60名


	

	
	北海道四国の普及事業の準備
	７月
	高知県（四国連絡協議会）
	
	 ３名
	障害者

健常者
	１０名
	

	トレイル・オリエンテーリングに係る情報の提供に関する事業
	●２００９世界トレイルオリエンテーリング報告書作成
	３月
	
	
	２名
	大会

参加者
支援者
	100名
	

	
	普及用パンフ作成
ＨＰの充実

マスメデイア対応
	通年
	
	
	
	
	不特定
	

	森林等の保全に関する事業
	該当事業計画なし
	
	
	
	
	
	


　●印事業の会計は福祉医療機構助成事業のため特別会計により、執行する。
